
952155 – A8201Attēlu autors Dr. A. Salehi, Francija

1. Sākotnējā situācija 2. Pēc pacienta 
konsultācijas tiek 
izgatavots vaskojums  

3. Iepildiet EXACLEAR 
silikonu karotē 
(neperforētā)  

7. Izolējiet blakus zobus, 
lai injicējamais 
kompozīts pie tiem 
nepielīp. 

8. Kodiniet zobu. 9. Aplicējiet saiti, 
ievērojot ražotāja 
norādījumus.

10. Polimerizējiet saiti. 11. Novietojiet silikona 
atslēgu mutē un pa 
injekcijas atveri atslēgā 
injicējiet G-ænial 
Universal Injectable. 

12. Polimerizējiet cauri 
silikona atslēgai. 
Noņemiet atslēgu un 
kompozīta pārkares 
noņemiet ar skalpeli.

 

13. Proksimālās virsmas 
nopulējiet ar 
urbuļiem un 
pulēšanas lentītēm.  

14. Pabeidziet pulēšanu 
ar gumijas pulieriem.

15. Gala rezultāts.

4. Novietojiet  EXACLEAR 
nospiedumu uz 
veiduļa un nogaidiet 
7 minūtes, līdz silikons 
sacietē. Izņemiet 
nospiedumu no 
karotes.   

5. Ar adatas tipa urbuli 
silikonā izurbiet 
injekcijas atveres.

6. Pārbaudiet vai 
atveres diametrs ir 
piemērots kompozīta 
šļirces uzgaļa 
diametram. 

Pirms lietošanas izlasiet lietošanas instrukciju.

INJEKCIJAS MODELĒŠANAS TEHNIKAS PAMĀCĪBA



INJEKCIJAS MODELĒŠANAS TEHNIKAS PAMĀCĪBA

Klīniskie padomi

• Silikona atslēgai ap preparāciju jābūt vismaz 3-4 mm biezai.
• Lai incizālās malas būtu nosegtas ar pietiekamu silikona slāņa biezumu, nespiest uz silikonu ar pārmērīgu spēku.  

Tas pasargā no iespējamās silikona atslēgas deformācijas.
• Injekcijas atveres izurbšanai izmantojiet adatas formas urbuli.
• Injekcijas atveri pozicionējiet katra zoba incizālās šķautnes vidū, pa vidu starp distālo un meziālo robežu. Injekcijas atveri 

veidojiet pēc iespējas mazāku, bet pietiekami plašu, lai kompozīta šļirces uzgalis tajā ievietojas viegli un pilnībā.
• Lai vaskā atveidoto virsmas tekstūru saglabātu , izvairieties injekcijas atveres urbšanas laikā sabojāt silikona atslēgas  

iekšējo vestibulāro virsmu
• Tuvu cervikālai virsmai izveidojiet vēl vienu atveri gaisa burbuļu iznākšanai. Tas palīdzēs arī novērst pārkares.  
• Kad vien iespējams, lai nodrošinātu labu izolāciju, strādājiet ar koferdamu. Sānu zobu rajonā ir jānodrošina pilnīga 

izolācija ar koferdamu , jo malas vairumā gadījumu ir lokalizētas virs smaganas. 
• Ja izmantojat koferdamu lai iegūtu labu, precīzu silikona atslēgas novietojumu, cervikāli silikona atslēgu saīsiniet.
• Silikona atslēgai vienmēr ir jābūt lielākai- tai jānosedz vismaz divi zobi abās pusēs papildus tiem, kurus atjaunojat. 

Tādējādi tiek nodrošināta tās stabila pozīcija mutē un precīza detaļu reprodukcija.
• Lai nodrošinātu visu nelielo spraugu, piemēram proksimāli un pie restaurācijas robežām, piepildīšanu ar kompozītu, 

injekcijas laikā ir nepieciešama neliela kompozīta pārplūde.
• Liekā kompozīta noņemšanai izmantojiet #12 izmēra skalpeli.

Tehnika piemērota ērtākai procedūrai:

• Kompleksas morfoloģijas pārnešanai intraorāli
• Nodilušo zobu atjaunošanai
• Sarežģītai estētiskai zobu atjaunošanai
• Oklūzijas vertikālā augstuma atjaunošanai   

z 
O

 M
A

 3
 6

9 
LV

 0
5/

19


